
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 64.799.539/0001-35 DUNS®: 901160911
Razão Social: TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/03/2025 Automática
FGTS 28/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 01/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/10/2024
Receita Municipal Validade: 15/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 03/09/2024 08:59 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 64.799.539/0001-35 DUNS®: 901160911
Razão Social: TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

SP 0611370 31/12/2023

Emitido em: 03/09/2024 09:04 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 64.799.539/0001-35 DUNS®: 901160911
Razão Social: TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
Data Aplicação: 05/07/2019
Número do Processo: 0000200-78.2018 Número do Contrato: 71/2015
Descrição/Justificativa: REVEJO a Decisão nº 4717554 para aplicar à sociedade empresária Tecnoset

Informática Produtos e Serviços Ltda. (CNPJ n. 64.799.539/0001-35) a pena de
ADVERTÊNCIA, com fundamento no art. 87, I, da Lei nº 8.666, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993.

Decorridos 5 (cinco) dias úteis da intimação, registrem-se as sanções no Sistema
de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF). (Dec. 4739392)

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
Data Aplicação: 31/01/2018
Número do Processo: 0003990-07.2017 Número do Contrato: 71/2015
Descrição/Justificativa: DECIDO aplicar à empresa  TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA.a penalidade de Advertência, com base  no item 7.2.1 do
Contrato; no artigo 87, inciso I, da Lei n. 8.666/93 e art. 4o. da Portaria
2017/2016-DFSC.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 110096 - SUPERINT. DE ADMINISTRACAO EM PERNAMBUCO
Data Aplicação: 19/05/2014
Número do Processo: 00587000996201251 Número do Contrato: 04/2013
Descrição/Justificativa: atraso no cumprimento das obrigações contratuais.

Ocorrência 3:

Emitido em: 03/09/2024 09:06 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90029 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3A.REGIAO
Data Aplicação: 28/12/2011
Número do Processo: 158/2011-ATEC Número do Contrato: 05.009.10.2008
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Federal da 3ª Região comunica que, por decisão de sua

Diretoria-Geral, aplicou a pena de advertência, em virtude de atraso na
execução da garantia do Contrato nº 05.009.10.2008 (Processo de Gestão
Contratual nº 263/2007-DILI; Pregão Eletrônico nº 092/2007-RP; Ata de
Registro de Preços nº 12.003.10.2008).

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA
Data Aplicação: 27/01/2015
Número do Processo: 23331000065201501 Número do Contrato: 09/2014
Descrição/Justificativa: Atraso injustificado sem apresentação de defesa após transcurso do prazo

concedido.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250052 - INSTITUTO NACIONAL DO CANCER - RJ
Data Aplicação: 08/01/2014
Número do Processo: 25410003463/2013 Número do Contrato: 143/2011
Descrição/Justificativa: O Instituto Nacional de Câncer José Alencar Gomes da Silva, resolve aplicar a

Tecnoset Informática Produtos e Serviços LtdaLTDA - CNPJ: 64.799.539/0001-
35, a penalidade de advertência. A penalidade é resultado da apuração de
irregularidades ocorridas no contrato 143/11, referente ao processo de licitação
25410002328/2011, averiguado através do processo administrativo nº
25410.003463/2013.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 410003 - COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS
Data Aplicação: 03/12/2012
Número do Processo: 53000041340201207 Número do Contrato: 09/2011-MC
Descrição/Justificativa: Inexecuções contratuais referentes ao item 2.1.4 do Contrato e itens 6; 8.5; 8.8;

8.9 e 9.2 do Termo de Referência, conforme Nota Técnica nº 103/2012
DIRED/COINF/CGTI/SPOA/SE-MC.

Ocorrência 7:

Emitido em: 03/09/2024 09:06 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 125010 - SUPERINTENDÊNCIA REG. DO RIO DE JANEIRO/SRRJ
Data Aplicação: 12/03/2018
Número do Processo: AA416/TIIN-8/2018 Número do Contrato: TC0019-LI/2015/0163
Descrição/Justificativa: Descumprimento das cláusulas contratuais subitem 9.2 do Termo de

Referência, conforme registro nos autos do processo referente ao Termo de
Contrato N. º 0019-LI/2015/0163

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925937 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO INTERIOR
Data Aplicação: 04/10/2011 Valor da Multa: R$ 9.178,91
Número do Processo: 00000000017712007 Número do Contrato: 00000000017712007
Descrição/Justificativa: CT/SEGC/SCONS/GERAD/DR/SPI - 4687/2011 (AUTORIZAÇÃO DE

FORNECIMENTO 1771/2007) FORNECEDOR MULTADO NO VALOR DE
R$ 9.178,91 (NOVE MIL CENTO E SETENTA EOITO REAIS E NOVENTA E
UM CENTAVOS), EM FACE DO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 3.6
DO TERMO DE GARANTIA, DA AF 1771/2007.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925937 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO INTERIOR
Data Aplicação: 20/03/2012 Valor da Multa: R$ 11.501,62
Número do Processo: 00000000017712007 Número do Contrato: 000000000017712007
Descrição/Justificativa: REF: CT/SCONS/SEGC/GERAD/DR/SPI- 1261/2012 (AUTORIZAÇÃO DE

FORNECIMENTO 1771/2007) FORNECEDOR MULTADO NO VALOR DE
R$ 11.501,62 (ONZE MIL, QUINHENTOS E UM REAIS E SESSENTA E
DOIS CENTAVOS, EM DECORRÊNCIA DA NÃO PRESTAÇÃO DA
ASSISTÊNCIA TÉCNICA CONFORME O CONTRATADO, DE ACORDO
COM OS SUBITENS 7.3 E 7.6 DO ANEXO 1, 3.5 E 3.6 DO TERMO DE
GARANTIA, E SUBITEM 3.12.1 DO TERMO DE GARANTIA, DA AF
1771/2007.

Ocorrência 10:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
Data Aplicação: 12/07/2018 Valor da Multa: R$ 145,17
Número do Processo: 0000200-78.2018.4 Número do Contrato: 71/2015 (2630023)
Descrição/Justificativa: Considerando a informação da Instrução de Penalidade do Setor de Análise e

Instrução de Penalidades, ratificada pela Direção do Núcleo de Apoio
Administrativo (Doc. 4223874), DECIDO aplicar à empresa contratada a
penalidade de Multa no valor total de R$ 145,17, com base no item 7.4.1 do
instrumento contratual e no artigo 87, inciso II, da Lei n. 8.666/93,
importância retida que deverá ser convertida em renda da União após o
trânsito em julgado. (Doc. 4223878)

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
Data Aplicação: 11/04/2016 Valor da Multa: R$ 931,55
Número do Processo: 0000447-30.2016 Número do Contrato: 71/2015
Descrição/Justificativa: DECIDO aplicar à empresa TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA. a penalidade de Multa no valor total de R$ 931,55
(novecentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos), de conformidade
com o item 7.2.1 do instrumento contratual e no artigo 87, inciso II, da Lei n.
8.666/93,

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 110096 - SUPERINT. DE ADMINISTRACAO EM PERNAMBUCO
Data Aplicação: 17/09/2012 Valor da Multa: R$ 2.987,26
Número do Processo: 00587000845201112 Número do Contrato: 008/2011-AGU
Descrição/Justificativa: A SAD/AGU EM PE, APLICA À EMPRESA TECNOSET INFORMÁTICA

PRODUTOS E SERV. LTDA A PENALIDADE DE MULTA NA
IMPORTÂNCIA DE R$ 2.987,26(DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E
SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS, CORRESPONDENTES A 10% DO
VALOR DO CONTRATO. COMO RESULTADO DE IRREGULARIDADES
NA EXECUÇÃO DO CONTRATO 008/2011-AGU - PREGÃO
358/2010/UFSC, PROCESSO 00587.000845/2011-12.

Ocorrência 13:

Emitido em: 03/09/2024 09:06 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 30001 - TCU-TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO/DF
Data Aplicação: 29/10/2010 Valor da Multa: R$ 1.020,56
Número do Processo: 018.937/2010-1 Número do Contrato: 22/2010
Descrição/Justificativa: No âmbito do Contrato nº 22/2010, a empresa descumpriu o prazo de entrega

das impressoras a laser, a qual foi realizada com 6 dias de atraso.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90029 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3A.REGIAO
Data Aplicação: 28/12/2011 Valor da Multa: R$ 158,00
Número do Processo: 158/2011-ATEC Número do Contrato: 05.009.10.2008
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Federal da 3ª Região comunica que, por decisão de sua

Diretoria-Geral, aplicou a pena de multa, no valor de R$158,00, em virtude de
atraso na execução da garantia do Contrato nº 05.009.10.2008 (Processo de
Gestão Contratual nº 263/2007-DILI; Pregão Eletrônico nº 092/2007-RP; Ata de
Registro de Preços nº 12.003.10.2008).

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 29/02/2016 Valor da Multa: R$ 76.562,56
Número do Processo: 23000019236201348 Número do Contrato: 17/2013
Descrição/Justificativa: Descumprimento dos termos do contrato n.º 17/2013

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA
Data Aplicação: 29/01/2015 Valor da Multa: R$ 4.044,00
Número do Processo: 23331000065201501 Número do Contrato: 09/2014
Descrição/Justificativa: Inexecução  injustificada pelo prazo de mais de 30 (trinta) dias.

Ocorrência 17:

Emitido em: 03/09/2024 09:06 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 410003 - COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS
Data Aplicação: 03/12/2012 Valor da Multa: R$ 3.030,42
Número do Processo: 53000041340201207 Número do Contrato: 09/2011-MC
Descrição/Justificativa: Inexecuções contratuais referentes ao item 2.1.4 do Contrato e itens 6; 8.5; 8.8;

8.9 e 9.2 do Termo de Referência, conforme Nota Técnica nº 103/2012
DIRED/COINF/CGTI/SPOA/SE-MC.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 550005 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Data Aplicação: 08/08/2016 Valor da Multa: R$ 3.596,79
Número do Processo: 58000004884201627 Número do Contrato: C.T. 01/2016
Descrição/Justificativa: Sanção Administrativa de multa – nos termos do subitem 14.2, alínea “b”, 2º

subitem do Termo de Referência, em razão do descumprimento dos subitens
4.2, 10.6, 10.2 e 10.3 do Termo de Referência vinculado ao Contrato
Administrativo nº 01/2016, originalmente celebrado entre a empresa e o
Ministério do Esporte.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 125080 - AEROPORTO DE PORTO ALEGRE/SBPA
Data Aplicação: 12/09/2011 Valor da Multa: R$ 18.087,32
Número do Processo: AA1108/TISU/2011 Número do Contrato: TC0045-LE/2011/0163
Descrição/Justificativa: Em virtude de inexecução parcial dos serviços de solução de Impressão

Departamental, objeto do termo de contrato 0045-LE/2011/0163.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 90029 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3A.REGIAO
Âmbito da Sanção: Todos os Órgãos e Entidades da Administração Pública

Impeditiva: Não
Número do Processo: 158/2011-ATEC Número do Contrato: 05.009.10.2008
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em consonância a decisão de sua

Diretoria-Geral, comunica ter sido realizado o pagamento da multa a que
condenada a empresa, no valor de R$158,00 (Processo de Gestão Contratual nº
263/2007-DILI; Ata de Registro de Preços nº 12.003.10.2008; Contrato nº
05.009.10.2008).

Ocorrência 21:

Emitido em: 03/09/2024 09:06 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155904 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/06/2023
Data Aplicação: 21/06/2023
Número do Processo: 23760007976202310 Número do Contrato: Contrato nº 022/2020
Descrição/Justificativa: conforme decisão da Gerência Administrativa deste Hospital das Clínicas,

proferida nos autos do Processo 23760.007976/2023-10 (cópia anexa), decidiu-se
pela aplicação da penalidade de Advertência, prevista na  alínea "a" do item
13.1 do Termo de Referência, Anexo do Edital do Pregão Eletrônico nº 04/2020
(UASG 155007), e no artigo 83, inciso I, da lei 13.303/16, em virtude do
descumprimento de obrigação contratual durante a execução do Contrato nº
022/2020 (Pregão Eletrônico nº 04/2020 - UASG 155007 - Processo
23760.009752/2020-91).

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155904 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/12/2023
Data Aplicação: 19/12/2023
Número do Processo: 23760016645202362 Número do Contrato: 22/2020
Descrição/Justificativa: Advertência aplicada devido ao atraso no cumprimento da assistência técnica

no Contrato nº 022/2020 oriundo do Pregão Eletrônico 4/2020

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 10/06/2024
Data Aplicação: 10/06/2024
Número do Processo: 396/2024 Número do Contrato: 23/2023
Descrição/Justificativa: descumprimento ao disposto nas Cláusulas Segunda; Segunda, Parágrafo

Primeiro e Quarta do Contrato TRT4 nº 23/2023.

Registrado o pagamento das multas moratórias impostas, no valor total de
R$11.468,78, no dia 12/07/2024.

Ocorrência 24:

Emitido em: 03/09/2024 09:06 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 64.799.539/0001-35 DUNS®: 901160911
Razão Social: TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/09/2024 09:11 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 64.799.539/0001-35 DUNS®: 901160911
Razão Social: TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 03/09/2024 09:11 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 64.799.539/0001-35 DUNS®: 901160911
Razão Social: TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 9.518.398,00 Data de Abertura da Empresa: 29/10/1990
CNAE Primário: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITÓRIO

CNAE Secundário 1: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 2: 1813-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
CNAE Secundário 3: 1822-9/99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO
CNAE Secundário 4: 4618-4/99 - OUTROS REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
CNAE Secundário 5: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 6: 6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 7: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 8: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 9: 8219-9/01 - FOTOCÓPIAS
CNAE Secundário 10: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 04.630-000
Endereço: RUA TAMOIOS, 246 - JARDIM AEROPORTO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 28087800
E-mail: governo@tecnoset.com.br

Dados do Responsável Legal
439.201.798-20CPF:

Nome: ELISEU SCHIMENES JUNIOR

Emitido em: 03/09/2024 09:15 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Dados do Responsável pelo Cadastro
439.201.798-20CPF:

Nome: ELISEU SCHIMENES JUNIOR
E-mail: governo@tecnoset.com.br

Emitido em: 03/09/2024 09:15 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 439.201.798-20 Participação Societária: 49,50%
Nome: ELISEU SCHIMENES JUNIOR
Número do Documento: 46791711 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 05/08/1994 Data de Nascimento: 25/04/1951
Filiação Materna: ZAIRA CARDOSO SCHIMENES
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 6607702 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 26/11/1982

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
CELY EDITH IKERT SCHIMENESNome:

126.722.368-52Estrangeiro:

CEP: 04.662-002
Endereço: AVENIDA WASHNGTON LUIS, 1576 - APTO 272F - SANTO AMARO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 56877498
E-mail: diego.goncalves@tecnoset.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 070.247.498-30 Participação Societária: 49,50%
Nome: PAULO SERGIO CARDOSO SCHIMENES
Número do Documento: 168385478 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 18/10/1994 Data de Nascimento: 25/01/1964
Filiação Materna: ZAIRA CARDOSO SCHIMENES
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 204356180 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 11/04/1997

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
FERNANDA ILINSKY SCHIMENESNome:

264.448.138-40Estrangeiro:

CEP: 04.662-002
Endereço: AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 1576 - BLOCO F APTO 42 - SANTO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 50322255
E-mail: diego.goncalves@tecnoset.com.br

Emitido em: 03/09/2024 09:15 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Dados do Sócio/Administrador 3

CNPJ: 34.719.928/0001-42 Participação Societária: 1,00%
Nome: TEC+ PARTICIPACOES SOCIETARIAS LTDA
Data Abertura Empresa: 30/08/2019
CEP: 04.630-000
Endereço: RUA TAMOIOS, 246 - ANDAR 1 - JARDIM AEROPORTO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 28087800
E-mail: LAERTE.CAMPOS@GRUPOTECNOSET.COM.BR

Linhas Fornecimento

Materiais
5895 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA COMUNICAÇÕES
5945 - RELÉS E SOLENÓIDES
5995 - CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA  EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES
6015 - CABOS DE FIBRA ÓTICA
6110 - EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO
6145 - FIOS E CABOS ELÉTRICOS
7010 - COMPUTADORES
7020 - IMPRESSORAS
7021 - UNIDADES CENTRAIS DE PROCESSAMENTO DIGITAIS
7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS
7030 - EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS
7035 - EQUIPAMENTOS SUPORTES DE PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
7045 - ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7195 - MOBILIÁRIOS DIVERSOS E ACESSÓRIOS
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7820 - JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS
Serviços
1260 - Informática - Manutenção/Instalação Sistemas/Periféricos
1279 - Informática - Programas Fechados (Software)
1287 - Informática - Serviço de Bureau
1295 - Informática - Administração e Operação em Processamento   deDados
1988 - Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação -  Equipamen-tos de Telecomunicações
2712 - Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados
2739 - Instalação/Manutenção- Equipamento Eletrônico/Eletromecânico
3530 - Informática - Manutenção de Computadores
3549 - Informática - Instalação / Manutenção de Periférico Inativo
14010 - Informática - Estudo e Projeto de Instalações Físicas
15741 - Informática - Locação ( Software )
15750 - Informática - Locação Equipamentos
15792 - Instalação / Manutenção - Equipamento Eletroeletrônico
16217 - Informática - Atualização ( Up Grade )  de  Configuração  deEquipamento / Programa
16918 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador

Emitido em: 03/09/2024 09:15 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Emitido em: 03/09/2024 09:15 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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03/09/2024 09:34 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07024749830%2C43920179820%2C64799539000135&col… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

070.247.498-30 439.201.798-20 64.799.539/0001-35

Data da consulta: 03/09/2024 09:34:03
Data da última atualização: 09/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2024 (Sistema

Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 09/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 09/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 09/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

03/09/2024 09:41:42Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 64.799.539/0001-35

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/09/2024 às 09:48) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 439.201.798-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66D7.0587.F31B.4687 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/09/2024 as 09:48:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66D7.0587.F31B.4687&cpfCnpj=43920179820


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/09/2024 às 09:49) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 439.201.798-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66D7.05C7.497D.1751 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/09/2024 as 09:49:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66D7.05C7.497D.1751&cpfCnpj=43920179820


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ELISEU SCHIMENES JUNIOR 
 
CPF/CNPJ: 439.201.798-20 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:52:56 do dia 03/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: Z0RR030924095256 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PAULO SERGIO CARDOSO SCHIMENES 
 
CPF/CNPJ: 070.247.498-30 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:51:10 do dia 03/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: OVGS030924095110 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 03/09/2024, 10:05

Parâmetros: CPF / CNPJ: 070.247.498-30

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: OWRkMzRhOTIxZTI5NmQ2YjRkODM1MWUyNjgzMDk4NDUyODdmMzlhZTllOWRlMzEyZWE1Y2I0ZmE0NDZjZTY5Yg==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 03/09/2024, 10:05

Parâmetros: CPF / CNPJ: 439.201.798-20

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NGE3NjhhNDAxZDU3YTIxMzQwN2E3MmRiZjBmYmEyMGU0ZjU0YjBhYWU5MWYxZTk4YzFlMjdkZGFlZmYwMTk0OA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 03/09/2024, 10:06

Parâmetros: CPF / CNPJ: CNPJ: 64.799.539/0001-35

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: ZmRmYzJlMTRhYzkxZDQwZDUwNDZjNjk3Y2VlN2RhNjlhMjY2NWRkNGFhYjkzNmM5ZWFiZTEwOTE2Y2QyOWE4MQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina


